ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРГУН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН

366287,Чеченская республика, г. Аргун ул. А.А. Кадырова 62б, тел/факс 8(87147) 2-23-32

Пятнадцатое очередное заседание Совета депутатов муниципального

образования г.Аргун третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от   30      06   2017 г.                                                                           № 30

Об утверждении перечня муниципальных услуг

предоставляемых муниципальным образованием  город Аргун

 В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона Российской

Федерации от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального

образования городской округ город Аргун, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг предоставляемых

муниципальным образованием  город Аргун.

2. Решение Совета депутатов г. Аргун № 64 от 22.12.2015 г. считать

утратившим силу с момента вступления в силу данного решения

          3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит

опубликованию в городской газете «Аргун» и размещению на официальном сайте

города(www.newargun.ru).

Глава города Аргун                                                                                  Э.Р. Башаев

garantf1://86367.0/

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                              к решению Совета

                                                                                               депутатов г. Аргун

                                                                                                   от 30.06. 2017 г. № 30

Перечень муниципальных услуг предоставляемых муниципальным

образованием  город Аргун

№

п/п

Наименование муниципальной услуги

1.  «Восстановление трудового стажа»

2.  «Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в городе Аргун»

3.  «Восстановление прав реабилитированных жертв политических репрессий»

4.  «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в дошкольных учреждениях г.Аргун»

5.  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)»

6.  «Предоставление культурно-досуговых услуг населению»

7.  «Представление информации об организации общедоступного и бесплатного

дополнительного образования Управления культуры г.Аргун»

8.  «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том

числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства

Российской Федерации об авторских и смежных правах»

9.  «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений,

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий в электронном

виде»

10.  Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, их базам данных»

11.  «Предоставление информации об объектах культурного населения регионального или

местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и

включенных в единый государственный реестр объектов культурного населения народов

Российской Федерации»

12.  Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего

образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях,

расположенных на территории муниципального образования

13.  «Зачисление в образовательные учреждение»

14.  «Предоставление информации о текущем успеваемости учащегося, ведение электронного

журнала успеваемости»

15.  «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных

вступительных испытаний, а также о зачислений в образовательное учреждение»

16.  «Организация отдыха детей в каникулярное время»

17.  «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах,

рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых

календарных учебных графиках»

18.  «Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей,

детей, оставшихся без попечения родителей»

19.  «Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего

осуществление имущественных прав подопечного»

20.  «Выдача разрешения на безвозмездное пользование имуществом подопечного в

интересах опекуна»

21.  «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних

подопечных»

22.  «Выдача разрешения на совершение сделок с имуществом подопечных»

23.  «Назначение единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью»

24.  «Назначение денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или

попечительством»

25.  «Назначение опекунов или попечителей в отношении несовершеннолетних граждан по

заявлению их родителей, а также по заявлению несовершеннолетних граждан»

26.  «Подбор, учет и подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами или

попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без

попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным

законодательством Российской Федерации формах»

27.  «Получение заключения органа опеки и попечительства об обоснованности усыновления

(удочерения) и о его соответствии интересам усыновляемого ребенка»

28.  «Постановка на учет в качестве усыновителя»

29.  «Предварительная опека или попечительство»

30.  «Согласие на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам

социального найма и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или

ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных

жилых помещений

31.  «Установление опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или

попечительства»

32.  «Предоставление информации, приѐм документов органом опеки и попечительства от

лиц, выразивших желание установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними,

принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных

установленных семейным законодательством РФ формах»

33.  «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству,

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства,

осуществляемому с привлечением средств материнского капитала».

34.  «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории городского

округа».

35.  «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в границах городского округа».

36.  «Прием документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в

переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое».

37.  «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения»

38.  «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при

добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений местного значения, не связанных с добычей полезных

ископаемых на территории муниципального образования города Аргун».

39.  «О порядке организации и осуществлению муниципального контроля в области

охраны окружающей среды на территории города Аргун».

40.  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащему сносу или

реконструкции».

41.  "Размещение сведений в информационной системе обеспечения градостроительной

деятельности"

42.  «Заключение договора о развитии застроенных территорий, допуск заявителя к участию в

аукционе на право заключить договор о развитии застроенной территории, подписание

протокола о результатах аукциона на право заключить договор о развитии застроенной

территории»

43.  «Выдача разрешений на проведение землеустроительных работ».

44.  Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей

территории, аннулирование таких разрешений.

45.  Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных (временных,

мобильных) объектов

46.  Выдача разрешения на право организации розничного рынка

47.  Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области

розничной продажи алкогольной продукции

48.  Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности

49.  Осуществление муниципального контроля исполнения нормативных правовых актов в

сфере рекламы

50.  Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном

участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной

собственности

51.  Предварительное согласование предоставления земельного участка

52.  Предоставление земельного участка, находящего в муниципальной собственности, без

торгов

53.  Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на

торгах

54.  Предоставление информации из реестра муниципального имущества

55.  Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое

имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального

образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

56.  Предоставление юридическим лицам и гражданам в собственность, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из

состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

57.  Предоставление земельного участка для комплексного освоения в целях жилищного

строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также

государственная собственность на которые не разграничена

58.  Предоставление земельных участков под развитие застроенных территорий

59.  Предоставление в собственность (аренду) земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности и земельных участков, собственность на которые не

разграничена, собственникам расположенных на них зданий, строений сооружений

городского округа Аргун

60.  Предоставление в собственность земельных участков садоводам, огородникам, дачникам

и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям на

территории городского округа Аргун

61.  Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в казне города

Аргун

62.  Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной

собственности городского округа Аргун

63.  Осуществление муниципального земельного контроля на территории городского округа

Аргун

64.  Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством

65.  Прием заявлений и выдаче документов о согласовании проектов границ земельных

участков

66.  Присвоение адреса объекту недвижимости

67.  Выдача выписок, справок и иных документов из похозяйственной книги

68.  Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения,

находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания

фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

69.  Оформление архивных справок

70.  Выдача копии архивных документов, подтверждающих право на владение землей

71.  Выдача градостроительного плана земельного участка

72.  Утверждение границ и схем расположения земельных участков на кадастровых планах

или кадастровых картах на территории городского округа Аргун

73.  Выдача разрешений при осуществлении строительства,

реконструкции на строительство объектов капитального строительства

74.  Предоставления разрешения на осуществление условно разрешенного вида

использования земельного участка или объекта капитального строительства

75.  Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального строительства

76.  Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений

на условиях социального найма

77.  Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в городском округе и

нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

78.  Признание граждан малоимущими, в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, а также принятия на учет иных определенных законом категорий

граждан, в целях предоставления им жилых помещений или субсидий на приобретение

(строительство) жилья на территории города

79.  Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

80.  Оформление документов по обмену жилыми помещениями

81.  Осуществление муниципального контроля соблюдения условий организации регулярных

перевозок на территории г.Аргун

82.  Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и

учреждениями

83.  Регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса,

тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций

коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги

организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей

84.  Сбор, вывоз бытовых и промышленных отходов

85.  Организация в границах муниципального образования электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом (полномочия

еще не переданы исполнительной властью ЧР)

86.  Предоставление выписки из домовой книги карточки учета собственника жилого

помещения

87.  Прием заявлений документов, а также постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

88.  Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных

услуг населению (внесены изменения)

89.  Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства

90.  Организация похоронного дела в г.Аргун

91.  Приватизация жилых помещений из муниципального жилищного фонда

92.  Учет муниципального жилья

93.  Прием заявления о предоставлении молодым семьям социальных выплат на приобретение

(строительство) жилья